Die Genehmigungen sind bei dem Bürgermeister- und Schöffenkollegium zu beantragen anhand eines 
Musterformulars, und dies mindestens zehn Tage vor dem Beginn des Verkaufs beziehungsweise dem Datum der 
Ziehung. Diese Frist beträgt mindestens dreißig Tage, falls der angegebene Wert höher ist als 2.500.- 
(zweitausendfünfhundert) EUR. 

Artikel 3 
Die Steuern zu Gunsten des Sozialamtes der Stadt Remich werden wie folgt festgelegt: 

a. Die Organisation einer Saalverlosung unterliegt keiner Steuerzahlung. 
b. Die Organisation einer Lotterie /Verlosung, deren Wert weniger als 1.250,00 (tausendzweihundertfünfzig) EUR 

beträgt, unterliegt der Zahlung einer Steuer von 20,00 (zwanzig) EUR.  
c. Die Organisation einer Lotterie/Verlosung, deren Wert zwischen 1.250,00 (tausendzweihundertfünfzig) EUR und 

2.500,00 (zweitausendfünfhundert) EUR beträgt, unterliegt der Zahlung einer Steuer von 40,00 (vierzig) EUR. 

d. Die Organisation einer Lotterie/Verlosung, deren Wert über 2.500,00 (zweitausendfünfhundert) EUR beträgt, 
unterliegt der Zahlung einer Steuer von 60,00 (sechzig) EUR.  
Der Wert einer Lotterie/Verlosung ist auf 6.250,00.- (sechstausendzweihundertfünfzig) EUR begrenzt. 

Artikel 4 
Diese Steuern sind nicht zu entrichten bei der Organisation von Verlosungen/Lotterien zum ausschließlichen 
Vorteil von Wohltätigkeitswerken. 

Artikel 5 
Das Bürgermeister und Schöffenkollegium behält sich das Recht vor, im Falle eines offensichtlichen Missbrauchs